Утверждено постановлением

Президиума Профсоюза

14 декабря 2011 года № 5-5

О правозащитной работе Пермской краевой организации Профсоюза работников АПК РФ
Заслушав и обсудив информацию председателя Пермской краевой организации Профсоюза работников АПК РФ Шалаева. В,В., о правозащитной работе,
Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию о правозащитной работе Пермской краевой организации Профсоюза (прилагается).

2. Председателю Пермской краевой организации Профсоюза Шалаеву В.В.:

2.1. Обратить внимание на недостаточное количество проводимых комплексных и совместных с прокуратурой и Федеральной инспекцией труда проверок работодателей.
2.2. Проводить обучение профсоюзных активистов в целях повышения эффективности использования имеющегося потенциала Профсоюза для защиты, консультирования и информирования его членов.

2.3. Оказывать действенную правовую помощь членам Профсоюза при сокращении численности работников и массовых увольнениях (банкротстве).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного правового инспектора труда Профсоюза Шароварову ЕН.